РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2022                                                                                                № АГ-1613-п

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории муниципального образования город Минусинск

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 07.04.2022 № АГ-612-п «Об образовании избирательных участков» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования город Минусинск по выборам депутатов Минусинского городского Совета депутатов Красноярского края на агитационных щитах в местах остановок маршрутных транспортных средств: «Автовокзал», « Поликлиника № 1», « Типография», «Торговый центр», «Перчаточная фабрика», «Магазин № 37, пос. Зеленый Бор  «Железнодорожный вокзал», « Вокзальная», « Школа № 2», « Старый рынок», «площадь Ленина», «Красноармейская», «Хвастанцева», «Турбаза Саяны», площадь Победы», «Техникум», « Мебельный магазин», « Дом ветеранов», « з-й микрорайон», «Тимирязева», «Поликлиника № 2», «Кретова», «Музыкальная школа»,  «Волгоградская», «Металлист»».
          2. Размещение печатных агитационных материалов в помещения, на зданиях, сооружения и иных объектах, за исключением мест, предусмотренных настоящим постановлением, допускается только с согласия собственников указанных объектов.
3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, объектах культурного наследия, на опорах личного освещения, остановочных пунктах вне агитационных щитов.
4. Обязать лиц, занимающихся вопросами размещения печатных агитационных материалов, не позднее 13 сентября 2022 года убрать предвыборные печатные агитационные материалы.
5. МКУ «Управление городского хозяйства» администрации г. Минусинска (Островский) установить информационные щиты в местах, указанных в пункте 1 настоящего постановления в целях размещения агитационного материала в срок до 02 августа 2022 года.
6. Признать утратившим силу постановления Администрации города  Минусинска от 08.08.2014 № АГ-1556-п « О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального  образования город Минусинск», от 13.08.2014 № АГ-1610-п « О внесении  изменений в постановление Администрации города   Минусинска от 08.08.2014 № АГ-1556-п « О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального  образования город Минусинск».
7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве муниципального образования город Минусинск – «Минусинск официальный» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе Кырова В.В.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города	 			   подпись	  	                     А.О. Первухин